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Projekto rengėjas: Susisiekimo ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama perimti valstybės nuosavybėn pontonus ir įrenginius, esančius 

Merkinės ir Liškiavos mobiliose prieplaukose. 

Dabartinė situacija: 

Vyriausybės 2008-02-06 nutarimu Nr. 109 „Dėl turto perdavimo savivaldybių nuosavybėn“ 

Varėnos rajono savivaldybei perduoti pontonai šiuo metu jau nenaudojami laivybos tikslais, 

esamos prieplaukos iškeltos į krantą ir saugomos, jų būklė nuolat blogėja. Merkinėje ir 

Liškiavoje esančios prieplaukos nepritaikytos šiuose ruožuose plaukiojantiems laivams. 

Konstatuota, kad šiose prieplaukų vietose, pradėjus eksploatuoti visą Nemuno upės ruožą nuo 

Druskininkų iki Merkinės ir toliau Alytaus kryptimi, reikia įrengti kitokios konstrukcijos 

prieplaukas, pritaikytas prie vietos sąlygų, įvertinti vandens transporto naudotojų poreikius, 

aplinkosaugos aspektus. 

VĮ Vidaus vandens kelių direkcija planuoja perimtus pontonus panaudoti mobilioms 

prieplaukoms įrengti Kauno mieste, patraukliose laivybai vietose: senamiestyje ties Vytauto 

bažnyčia, kur jau šiais metais planuojami nauji keleiviniai maršrutai iš Kauno Nemuno žemupio 

kryptimi, taip pat ties „Žalgirio“ arena ar kitose pramoginei-turistinei laivybai patraukliose 

vietose. Konkrečios vietos bus derinamos su Kauno miesto savivaldybe.  

Varėnos rajono savivaldybės taryba priėmė atitinkamą sprendimą dėl savivaldybės turto 

perdavimo valstybės nuosavybėn. 

Projekto esmė: 

Siūloma perimti valstybės nuosavybėn Varėnos rajono savivaldybei nuosavybės teise 

priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą: pontonus ir įrenginius (trapus, tvoreles, švartavimosi 

įrangą), esančius Merkinės ir Liškiavos mobiliose prieplaukose – Varėnos r. sav., Merkinės 

sen., Merkinės mstl., Seinų g. 36, ir Varėnos r. sav., Merkinės sen., Liškiavos k. 

Kartu siūloma nurodytą valstybės nuosavybėn perimtą turtą perduoti VĮ Vidaus vandens kelių 

direkcijai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise. 

Derinimas: Suderinta be pastabų su Varėnos rajono savivaldybe ir Konkurencijos taryba, 

atsižvelgta į Finansų ministerijos ir Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės tikslinamojo 

pobūdžio pastabas ir pasiūlymus. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė dėl patikslinto projekto esminių pastabų neturi. 

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti 

efektyvų valstybės ir savivaldybių turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvada:  

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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